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財團法人新時代賽斯教育基金會一百零五年度業務報告書 
 

工作項目 實 施 內 容 辦理日期 
受益人數

(約) 
備註 

成長課程 身心靈成長工作坊(許醫師主講) 1 月~12 月 2080 人  

成長課程 賽斯心法活用課程(心靈輔導師主講) 1 月~12 月 2377 人  

成長課程 父母成長班、改變信念十二堂課 3 月~10 月 124 人  

成長課程 賽斯魔法學校(兒童、青少年) 7 月~08 月 220 人  

成長課程 大專青年營、高中青年營 7 月~08 月 80 人  

成長課程 大專青年成長班、大學賽斯身心靈社團 3 月~12 月 100 人  

成長課程 
多元藝術課程(賽斯劇團工作坊、無意

識舞蹈、心靈繪畫…)等 
1 月~10 月 2630 人  

成長課程 心靈電影賞析 1 月~10 月 534 人  

成長課程 啟動內在感官(靜心冥想) 1 月~12 月 3053 人  

成長課程 志工成長團體 3 月~11 月 2415 人  

個別輔導 心靈對話(預約贊助) 1 月~12 月 2180 人  

個別輔導 心靈陪談(公益) 1 月~12 月 3395 人  

個別輔導 心靈有約專線 1 月~12 月 1705 人  

樂活團體 癌症病友支持團體(樂活團/療癒靜心) 1 月~12 月 2237 人  

樂活團體 身心症成長團體 3 月~11 月 317 人  

樂活團體 癌友日間照護/長期居住 1 月~12 月 2794 人  

培訓課程 推廣種子專業培訓課程 3 月~12 月 6134 人  

培訓課程 專業人員培訓(個案研討課程) 4 月~12 月 358 人  

培訓課程 輔導師督導(團體/個人) 1 月~12 月 275 人  

公益媒體 賽斯公益網路電視台 1 月~12 月 1185 人  

公益媒體 有線電視公益頻道 1 月~12 月 共 38 家電視台 

公益媒體 台灣霹靂電視台 1 月~12 月 共播放 189 輯 

讀書會 賽斯修煉班(賽斯書) 1 月~12 月 12768 人  
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工作項目 實 施 內 容 辦理日期 
受益人數

(約) 
備註 

讀書會 身心靈成長讀書會(一般) 1 月~12 月 8089 人  

公益講座 身心靈健康講座(許醫師主講) 1 月~12 月 12580 人  

公益講座 身心靈專題講座(心靈輔導師主講) 1 月~12 月 5420 人  

公益講座 樂活生命分享 3 月~10 月 679 人  

聯歡活動 出遊聯誼(癌友/志工活動) 3 月~10 月 312 人  

聯歡活動 開春茶會、祈福之夜、感恩餐會…等 1 月~12 月 1255 人  

聯歡活動 社團活動(蘇馬利合唱團練習/表演) 1 月~12 月 2700 人  

聯歡活動 社團活動(蘇馬利戲劇團練習/表演) 3 月~12 月 190 人  

聯歡活動 
社團活動(魔法熱舞社團-熱舞班/肚皮

舞班) 
1 月~12 月 790 人  

全球活動 2016 國際賽斯日暨感恩大典 12/17~12/18 998 人  

全球活動 2016 生命及展現聯合展演 5/1 400 人  

全球活動 送書到偏遠地區學校 3 月~11 月 110 人  

監所服務 陪談輔導、講座、課程 1 月~12 月 160 人  

政府/企業邀

約推廣 
公家機關員工輔導、講座、課程 5 月~12 月 500 人  

學校邀約推廣 各級學校工作坊、講座、訓練課程 3 月~8 月 450 人  

海外聯絡處推

廣 

香港、廣州、深圳、洛杉磯、紐約、吉

隆坡…等推廣活動 
1 月~12 月 1100 人  
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

 

105 年度  經費收支決算表 
民國 105 年 1 月 1 日至 105 年 12 月 31 日 

項    目 
決  算  金  額 

說    明 
小    計 合    計 

一、收入       

    捐贈收入     33,863,419    

    銷貨收入      9,512,338   書.cd.商品 

    課程收入     19,290,616    

   場地費收入      5,711,345    

    服務收入     10,384,743    

    利息收入         87,119    

   
 

  

    收入合計  78,849,580   

二、支出     

銷貨成本      8,358,285   書.cd.商品 

 租金費用 3,702,662    

業務費用      3,266,030  活動支出.印製費.場地費 

人事費用     38,231,730    

事務費用      2,348,725    

什項購置      1,258,833  電腦.桌椅.電腦周邊.櫥櫃  

其他費用      2,910,878  手續費.運費.其他.稅捐 

支出合計  60,077,143   

小計  18,772,437   

未完工程 -   11,085,837  建設賽斯學院.教育中心 

裝潢費用 -    1,107,945    

辦公設備 -      243,000    

104 年應收帳款         39,044    

沖 104 之應付費用 -      526,839  保險費.退休金.營業稅.權利金.代收代付 

105 年度應付費用 -      692,766  保險費.退休金.營業稅.權利金.代收代付 

105 年預收款        433,593 預收課程費用.暫收款   

應收帳款 -      166,480 
 

  

預付款 -      201,032    

匯差        133,699    

   小計  -13,417,563   

本年度結餘  5,354,874   

上期累積餘絀  31,495,936   

本期累積餘絀  36,850,810   

製表：                    審核：                     董事長： 
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

財 務 報 表 

暨 

查 核 報 告 書 

民國一○五及一○四年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地址：台中市北區崇德路一段 631 號 10 樓之 1 

電話：04-22364612 
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

民國一○五年度財務報表暨會計師查核報告 

目       錄 
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五、現金流量表 5 

六、財務報表附註  

(一) 組織沿革及業務範圍   6 

(二) 重要會計政策之彙總說明 6～7 

(三) 重要會計科目之說明 7～9 

(四) 承諾事項 10 

(五) 期後事項     10 

七、附表  

(一) 總分支機構收支餘絀表   11 
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

資 產 負 債 表 

民國一○五年及一○四年十二月三十一日 

單位：新台幣元 

 105.12.31 104.12.31 
 ------------------ ------------------ 

 資                 產 金       額    ％ 金       額    ％ 
----------------------- ------------   --- ------------   --- 
流動資產   

  現金及銀行存款(註三.1) $ 41,850,810    29 $ 36,495,936    30 

  應收票據(註二) 100,490    ― 500,000    ― 

  應收帳款(註二) 65,990    ― 39,044    ― 

  存    貨(註二及三.2) 7,085,922     5 6,442,365     5 

  預付款項及其他流動資產(註三.3) 201,032    ― 341,261    ― 
 ------------   --- ------------   --- 
    流動資產合計 49,304,244    34 43,818,606    35 
 ------------   --- ------------   --- 
固定資產-淨額(註二及三.4) 84,498,504    61 73,686,347    59 
 ------------   --- ------------   --- 
其他資產   

  未攤銷費用(註二) 5,310,645     4 6,475,045     5 

  存出保證金(註三.5) 928,100     1 928,100     1 
 ------------   --- ------------   --- 
    其他資產合計 6,238,745     5 7,403,145     6 
 ------------   --- ------------   --- 
資產總計 $140,041,493   100 $124,908,098   100 
 ============   === ============   === 
 負 債、基 金 及 餘 絀   
-----------------------   
流動負債   

  應付款項 $         ―    ― $     20,882    ― 

  應付費用及其他流動負債(註三.6) 1,126,359     1 1,797,339     1 
 ------------   --- ------------   --- 
    流動負債合計 1,126,359     1 1,818,221     1 
 ------------   --- ------------   --- 
    負債合計 1,126,359     1 1,818,221     1 
 ------------   --- ------------   --- 
基金及餘絀   

  基    金(註三.8) 33,331,065    24 33,331,065    27 

  累積餘絀(註三.8) 105,584,069    75 89,758,812    72 
 ------------   --- ------------   --- 
    基金及餘絀合計 138,915,134    99 123,089,877    99 
 ------------   --- ------------   --- 
負債、基金及餘絀總計 $140,041,493   100 $124,908,098   100 
 ============   === ============   === 

 
 

 

經 辦 人：                 執 行 長：        董 事 長：
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

收 支 餘 絀 表 

民國一○五年及一○四年一月一日至十二月三十一日 

單位：新台幣元 

 105 年度 104 年度 
 ------------------ ------------------ 
 金       額    ％ 金       額    ％ 
 ------------   --- ------------   --- 
收    入   

捐贈收入(註二及三.7) $ 33,863,419    44 $ 36,193,257    47 
銷貨收入(註二) 9,512,338    12 10,522,749    14 
課程收入 19,290,616    24 16,541,869    21 
場地費收入 5,711,345     7 5,598,281     7 
服務收入(註二) 10,384,743    13 8,233,608    11 
其他收入 ―    ―  101,468    ― 

  利息收入 87,119    ― 109,748    ― 
 ------------   --- ------------   --- 
      合    計 78,849,580   100 77,300,980   100 
 ------------   --- ------------   --- 
支    出   

營業成本 8,358,285    11 8,592,485    11 
人事費用   

薪資支出 18,985,623    24 17,797,139    23 
講 師 費 14,288,713    18 12,690,995    16 
勞 務 費 1,398,205     2 1,544,418     2 
保 險 費 2,152,736     3 2,100,180     3 
退 休 金 1,406,453     2 957,941     1 

 ------------   --- ------------   --- 
    小    計 38,231,730    49 35,090,673    45 
 ------------   --- ------------   --- 

事務費用   
租金支出 3,702,662     4 3,434,850     4 
文具用品 98,073    ― 91,234    ― 
旅    費 664,270     1 615,167     1 
郵 電 費 489,044     1 531,171     1 
修 繕 費 312,717    ― 255,771    ― 
水 電 費 784,621     1 783,826     1 
捐    贈 ―    ― 22,500    ― 
稅    捐 83,333    ― 175,009    ― 
各項折舊   516,680    ― 453,838     1 
各項攤提 2,430,500     3 2,202,206     3 
活動支出 2,031,935     3 1,456,537     2 
什項購置 1,258,833     2 1,321,074     2 
印 製 費 767,931     1 810,868     1 
場 地 費 466,164     1 259,062    ― 
其他費用 2,827,545     3 3,354,587     4 

 ------------   --- ------------   --- 
    小    計 16,434,308    20 15,767,700    20 
 ------------   --- ------------   --- 
      合    計 63,024,323    80 59,450,858    76 
 ------------   --- ------------   --- 
本期餘絀 $ 15,825,257    20 $ 17,850,122    24 
 ============   === ============   ===  

經 辦 人：                 執 行 長：        董 事 長： 
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

淨 值 變 動 表 

民國一○五年及一○四年一月一日至十二月三十一日 

單位：新台幣元 

 基       金 累 積 餘 絀 合       計 
 ------------- ------------- ------------- 

民國104年01月01日餘額 $  33,331,065 $  71,908,690 $ 105,239,755 

   

    

104年度餘絀  17,850,122 17,850,122 
 ------------- ------------- ------------- 

民國104年12月31日餘額   33,331,065 89,758,812   123,089,877 

    

   

105年度餘絀  15,825,257 15,825,257 
 ------------- ------------- ------------- 

民國105年12月31日餘額 $  33,331,065 $ 105,584,069 $ 138,915,134 
 ============= ============= =============  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

經 辦 人：                 執 行 長：        董 事 長：
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

現 金 流 量 表 

民國一○五年及一○四年一月一日至十二月三十一日 

單位：新台幣元 

 105 年度 104 年度 
 ------------- ------------- 
營運活動之現金流量：   

    本期餘絀 $  15,825,257 $  17,850,122 

    各項折舊 516,680 453,838 

    各項攤提 2,430,500 2,202,206 

    營業資產及負債之變動 

        應收票據 399,510 (      500,000)

        應收帳款 (       26,946) 343,135 

        存    貨 (      643,557) (      878,152)

        預付款項及其他流動資產 140,229 540,006 

        應付款項 (       20,882) (    3,005,333)

        應付費用及其他流動負債 (      670,980) 905,537 
 ------------- ------------- 
        營業活動之淨現金流入 17,949,811 17,911,359 
 ------------- ------------- 
投資活動之現金流量：   

    購置固定資產 (   11,328,837) (    4,819,141)

    未攤銷費用增加 (    1,266,100) (      605,478)

    存出保證金增加 ― (       57,000)
 ------------- ------------- 
        投資活動之淨現金流出 (   12,594,937) (    5,481,619)
 ------------- ------------- 
融資活動之現金流量：   
 ------------- ------------- 
        融資活動之淨現金流入 ― ― 
 ------------- ------------- 
現金及約當現金增加數 5,354,874 12,429,740 
   
期初現金及約當現金餘額 36,495,936 24,066,196 
 ------------- ------------- 
期末現金及約當現金餘額 $  41,850,810 $  36,495,936 
 ============= ============= 

 

 

 

 

 
 

 

 

經 辦 人：                 執 行 長：        董 事 長：
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財團法人新時代賽斯教育基金會 

財 務 報 表 附 註 

民國一○五年及一○四年十二月三十一日 

單位：新台幣元 

一、組織沿革及業務範圍 
------------------ 

本基金會係由許添盛醫師及理念相同之社會人士於民國九十七年三月

捐助成立並完成法定登記，以推廣新時代賽斯思想為基礎的身心靈整體健康

觀念為宗旨，依有關法令規定辦理身心靈健康講座及教育訓練，並透過大眾

媒體推展身心靈健康觀念。目前設有下列附屬作業機構： 

附設花蓮賽斯村：係民國九十七年九月成立，主要負責鳳凰山莊之規劃

及營運，提供社會大眾一個身心靈舒壓及休閒的場所，期望在花東地區致力

推 廣 身心 靈成 長觀念 ,將賽 斯村 (鳳 凰山 莊 )建 設為 國際性 的 身心 靈成 長 重

鎮。 

截至一○五年及一○四年底止，本基金會員工人數分別為 39 人及 38 人。 

二、重要會計政策之彙總說明 
---------------------- 

本財務報表係依照一般公認會計原則編製。重要會計政策彙總說明如

下： 

會計基礎 
-------- 

本基金會平日會計採現金基礎，記錄收入、支出及結餘之變動情形，年

終調整為權責發生制。 

備抵呆帳 
-------- 

係按應收票據及應收帳款收回可能性評估提列。 

存    貨 
-------- 

存貨係按加權平均成本與淨變現價值孰低評價。 

固定資產 
-------- 

固定資產係按成本減累計折舊計價。固定資產購置及建造期間之利息予

以資本化，列為固定資產之成本。重大之改良及更新，作為資本支出，列入

固定資產，修理及維護支出，則作為當年度費用。
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折舊係以直線法按財政部頒之「固定資產耐用年數表」規定使用年限計提。 

固定資產出售或報廢時，其相關成本及累計折舊均自帳上減除。處分固

定資產之利益或損失，列為當年度之營業外利益或損失。 

未攤銷費用 
---------- 

係以取得成本入帳，並按直線法分三至五年攤銷。 

收入認列 
-------- 

捐贈收入係於本基金會實際收取現金、設備及用品時認列收入，受贈資

產按客觀之計價基礎估列入帳。 

銷貨收入係販賣圖書等出版品之收入，於交易發生時認列收入。 

服務收入係住宿、活動、餐飲收入，均於交易發生時認列收入。 

退 休 金 
-------- 

自民國九十四年七月一日起配合「勞工退休金條例」之實施，到職員工

之服務年資採確定提撥制。本基金會依「勞工退休金條例」之規定，依勞工

每月工資百分之六之提繳率，提撥至勞工保險局之個人退休金專戶中，提撥

數列為當期費用。 

所 得 稅 
-------- 

依所得稅法規定，教育、文化、公益、慈善機關或團體，符合行政院頒

佈「教育、文化、公益、慈善機關或團體免納所得稅適用標準」之用於與其

所創設目的有關活動之支出，不低於基金之每年孳息及其他經常性收入百分

之六十者，且以往年度之結餘應不在當年度收入範圍內，其本身之所得及其

附屬作業組織之所得免徵所得稅，但如結餘額在五十萬元以下或經主管機關

核准保留供未來年度購置相關設備者，得不受前開之規定限制。 

三、重要會計科目之說明 
------------------ 

1.現金及銀行存款 
-------------- 

 105.12.31 104.12.31 
 ---------------- ---------------- 
現    金 $        338,340 $        719,973 

活期存款 36,512,470 30,775,963 

定期存款 5,000,000 5,000,000 
 ---------------- ---------------- 
 $     41,850,810 $     36,495,936 
 ================ ================ 
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2.存    貨 
------- 

 105.12.31 104.12.31 
 ---------------- ---------------- 
商品-圖書及 CD $      7,085,922 $      6,442,365 
 ================ ================ 

3.預付款項及其他流動資產 
---------------------- 

 105.12.31 104.12.31 
 ---------------- ---------------- 
預付費用 $        193,750 $        337,122 

暫 付 款 341 606 

進項稅額 6,941 ― 

應收利息 ― 3,533 
 ---------------- ---------------- 
合    計 $        201,032 $        341,261 
 ================ ================ 

4.固定資產 
-------- 

 105.12.31 104.12.31 
 ---------------- ---------------- 
成    本   

    土    地 $     24,911,162 $     24,911,162 

    房屋建築 3,914,902 3,914,902 

    運輸設備 290,000 290,000 

    生財器具 1,501,086 1,501,086 

    辦公設備 2,897,003 2,654,003 

    預付購置土地款 10,020,000 10,020,000 

    未完工程 44,911,781 33,825,944 
 ---------------- ---------------- 
    小    計 88,445,934 77,117,097 
 ---------------- ---------------- 
累計折舊   

    房屋建築 641,959 515,672 

    運輸設備 241,668 241,668 

    生財器具 1,123,227 1,063,703 

    辦公設備 1,940,576 1,609,707 
 ---------------- ---------------- 
    小    計 3,947,430 3,430,750 
 ---------------- ---------------- 
淨    額 $     84,498,504 $     73,686,347 
 ================ ================ 
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5.存出保證金 
---------- 

 105.12.31 104.12.31 
 ---------------- ---------------- 
鳳凰山莊OT案履約保證金 $        700,000 $        700,000 

租賃保證金 181,000 181,000 

活動場地保證金 47,100 47,100 
 ---------------- ---------------- 
合    計 $        928,100 $        928,100 
 ================ ================ 

6.應付費用及其他流動負債 
---------------------- 

 105.12.31 104.12.31 
 ---------------- ---------------- 
應付保險費 $        253,262 $        190,806 

應付退休金 86,898 82,631 

應付權利金 104,979 84,722 

應付營業稅 200,570 59,739 

應付其他費用 41,347 95,525 

預收課程費用 383,593 770,500 

暫收款 50,000 500,000 

代收代付款 5,710 13,416 
 ---------------- ---------------- 
合    計 $      1,126,359 $      1,797,339 
 ================ ================ 

7.捐贈收入 
-------- 

 105 年度 104 年度 
 ---------------- ---------------- 
社會人士捐款 $     29,762,172 $     34,739,477 

賽斯學院公益勸募專款 2,485,247 1,207,280 

賽斯教育中心公益勸募專款 1,616,000 246,500 
 ---------------- ---------------- 

 $     33,863,419 $     36,193,257 
 ================ ================ 

8.基金及餘絀 
---------- 

(1)本基金會於民國一○三年二月辦妥財團法人財產變更登記，經台灣台

中地方法院登記處核發法人登記證書，登記財產總額為 33,331,065 元。 

(2)本基金會若因故解散，經依法清算後之剩餘財產，不得歸屬任何自然

人或營利團體，應歸屬主事務所所在地之地方自治團體。 
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四、承諾事項 
-------- 

本基金會於九十七年八月十六日與交通部觀光局花東縱谷國家風景區

管理處簽訂「鳳凰山莊委託民間參與營運(OT)案」委託經營契約書，委託營

運期間自簽約日起至一○四年八月十五日止。 

雙方於一○四年八月五日簽訂「鳳凰山莊委託民間參與營運(OT)案」委

託經營續約案契約，本基金會取得續約權五年，委託營運期間自民國一○四

年八月十六日至一○九年八月十五日止。 

依委託經營契約書之約定，本基金會應就鳳凰山莊之年度營業收入提列

１％之經營權利金，最遲於次年六月三十日前，一次繳付按經營計劃書所承

諾之經營權利金。 

一 ○ 五 年 度 及 一 ○ 四 年 度 提 列 之 經 營 權 利 金 分 別 為 104,979 元 及

84,722 元，帳列應付權利金。 

五、期後事項 
-------- 

無。                      
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附表一 

財團法人新時代賽斯教育基金會 

總分支機構收支餘絀表 

民國一○五年一月一日至十二月三十一日 

單位：新台幣元 

 基  金  會 花蓮賽斯村 合       計 
 ------------- ------------- ------------- 
收    入    

捐贈收入 $  33,863,419 $          ― $  33,863,419 

銷貨收入 9,414,034 98,304 9,512,338 

課程收入 19,232,616 58,000 19,290,616 

場地費收入 5,681,631 29,714 5,711,345 

服務收入 72,856 10,311,887 10,384,743 

利息收入 84,540 2,579 87,119 
 ------------- ------------- ------------- 
    合    計 68,349,096 10,500,484 78,849,580 
 ------------- ------------- ------------- 
支    出     

營業成本 7,827,371 530,914 8,358,285 

人事費用    

薪資支出 15,773,512 3,212,111 18,985,623 

講 師 費 11,163,253 3,125,460 14,288,713 

勞 務 費 1,367,105 31,100 1,398,205 

保 險 費 2,148,851 3,885 2,152,736 

退 休 金 1,406,453 ― 1,406,453 
 ------------- ------------- ------------- 

小    計 31,859,174 6,372,556 38,231,730 
 ------------- ------------- ------------- 
事務費用    

租金支出 3,032,694 669,968 3,702,662 

文具用品 93,229 4,844 98,073 

旅    費 539,817 124,453 664,270 

郵 電 費 440,495 48,549 489,044 

修 繕 費 152,577 160,140 312,717 

水 電 費 647,627 136,994 784,621 

稅    捐 54,693 28,640 83,333 

各項折舊 516,680 ― 516,680 

各項攤提 2,430,500 ― 2,430,500 

活動支出 2,011,685 20,250 2,031,935 

什項購置 1,148,183 110,650 1,258,833 

印 製 費 762,931 5,000 767,931 

場 地 費 466,164 ― 466,164 

其他費用 2,209,704 617,841 2,827,545 
 ------------- ------------- ------------- 

小    計 14,506,979 1,927,329 16,434,308 
 ------------- ------------- ------------- 

合    計 54,193,524 8,830,799 63,024,323 
 ------------- ------------- ------------- 
本期餘絀 $  14,155,572 $   1,669,685 $  15,825,257 
 ============= ============= ============= 
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財團法人新時代賽斯教育基金會一百零六年度業務計畫書(總會) 

一、計畫依據：依據本會捐助章程第  十  條 
二、計畫目標：推廣賽斯思想為基礎的身心靈健康觀念 
三、業務項目： 

1. 為台中市民舉辦身心靈健康講座。 

2. 教育訓練與課程設計，向政府機關、企業界、各級學校及一般大眾等推廣身

心靈成長課程。 

3. 透過大眾媒體（電視、廣播、網路、書籍以及影音出版品）推展身心靈健康

觀念。 

4. 成立身心靈健康成長團體與心靈輔導，並舉辦各項公益活動，協助台中市民

提升自我價值與改善生命品質。 

5. 辦理「樹葬」業務的運作，落實臨終身心靈關懷服務，推廣人與大自然合一

的精神。 

6. 其他符合本會設立宗旨之相關公益教育事務。 

四、實施內容：  

工作項目 實 施 內 容 經 費 預 算 
預 定 進 度 

備註 
起 迄 

壹、身心靈健康

講座 
定期舉辦身心靈健康講座 2,200,000 1月 12月  

貳、賽斯學苑成

長課程 

以賽斯思想為主的成長課

程，幫助個人改善身心靈健康 
1,000,000 1月 12月  

參、各項心靈成

長課程工作坊 

讀書會、探索自我工作坊、靜

心課程、成長團體等 
1,800,000 1月 12月  

肆、專案培訓計

畫 

大學學分班專案、種子培訓計

劃、社區大學合作專案 
500,000 1月 12月  

伍、病友成長支

持團體 

針對癌友、家屬成立身心靈成

長團體，幫助病友進行身心靈

自我療癒 

600,000 1月 12月  

陸、新時代教育

理念推廣 

於各級學校及教育團體推廣

建立自我價值、發展潛能與尊

重生命的教育觀念 

400,000 1月 12月  

柒、有線電視公

益頻道與廣播電

台推廣、賽斯網

路電視台 

於大眾傳播媒體推廣賽斯

思想的身心靈健康觀 
1,500,000 1月 12月  

合計 8,000,000  

五、經費來源：由本會編列業務支出預算支付 

六、預期效益：廣泛地向社會大眾推廣賽斯思想 

七、其    他： 

 

製表：                    會計人員：                   董事長  ： 

 

中 華 民 國 1 0 6 年 5 月 1 3 日 
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財團法人新時代賽斯教育基金會一百零六年度業務計畫書 

(附屬作業組織-花蓮賽斯村) 
一、計畫依據：依據本會捐助章程第  十  條 
二、計畫目標：推廣賽斯思想為基礎的身心靈健康觀念 
三、業務項目： 

(1)餐飲及旅館經營(2)漁業及農牧業經營(3)殯葬設施及禮儀服務經營。 

四、實施內容：  

工作項目 實 施 內 容 經 費 預 算 
預 定 進 度 

備註 
起 迄 

壹、身心靈健康講

座 

定期舉辦身心靈健康講

座 
500,000 1月 12月  

貳、身心靈整體健

康觀工作坊 

以賽斯思想為主的成長

課程，幫助個人改善身

心靈健康 

2,000,000 1月 12月  

參、生活成長修練

營 

讀書會、探索自我工作

坊、靜心課程、成長團

體等 

445,000 1月 12月  

肆、療癒靜心營 

針對癌友、家屬成立身

心靈成長團體，幫助病

友進行身心靈自我療癒 

445,000 1月 12月  

伍、癌友及身心症

病友長期居住 

針對長期居住之癌友

及身心症病友，協助

其學習、成長、轉化、

療癒，回復身心靈健康 

820,000 1月 12月  

陸、新時代教育理

念推廣 

於各級學校及教育團體

推廣建立自我價值、發

展潛能與尊重生命的教

育觀念 

50,000 1月 12月  

柒、有線電視公益

頻道與廣播電台推

廣 

於大眾傳播媒體推廣

賽斯思想的身心靈健

康觀 

40,000 1月 12月  

捌、大型活動專案 
賽斯家族會員大會活

動 
400,000 1月 12月  

合計 4,700,000  

 

五、經費來源：由本會編列業務支出預算支付 

六、預期效益：廣泛地向社會大眾推廣賽斯思想 

七、其    他： 

 

製表：                    會計人員：                   董事長  ： 

 

中 華 民 國 1 0 6 年 5 月 1 3 日 



 

 

財團法人新時代教育基金會 

106 年度  經費收支預算表 
民國 106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日 

項    目 
決  算  金  額 

說    明 
小    計 合    計 

一、上期累積餘絀   $36,850,810 

二、收入     

    捐贈收入 35,000,000    

    銷貨收入 10,000,000   書.cd.商品 

    課程收入 20,000,000    

   場地費收入 6,000,000    

    服務收入 13,900,000    

    利息收入 100,000    

    收入合計  85,000,000   

三、支出     

業務費用 3,000,000  活動支出.印製費.場地費 

銷貨成本 9,000,000   書.cd.商品 

 租金費用 3,700,000    

人事費用 37,000,000    

事務費用 2,500,000    

什項購置 1,500,000  電腦.桌椅.電腦周邊.櫥櫃  

其他費用 3,000,000  手續費.運費.簽證.什支 

裝潢費用 4,500,000    

生財器具 500,000    

購置 9筆土地(學院腹地)  12,000,000    

購置 1筆土地(公墓旁) 3,700,000    

升格全國性成立基金 25,000,000    

    支出合計  105,400,000   

 本年度結餘    $16,450,810   

製表：              審核：             董事長： 

 


